ואולם עם גל ההגירה החודש בשנת 1891 נתחדשו הגזירות, ובמאי 1893 נתחלה אליהן גם החוק האוסר על היהודים לקנות קרקע בארץ-ישראל.

עדויות אישיות ממה שנתרחש לה לעליה לארץ-ישראל באותה התקופה בלולות כספרי זכרונותיהם של ד"ר הלל יפה ומרדכי בן-הלל הכהן. בספרו "נחלה מבוהלת" מספר מ. בן-הלל הכהן קורוח מסעו השני לארץ-ישראל בקיץ תרנ"א (1891). מסעו הראשון החל רק כשנה וחצאה לפני כן. "הימים בארץ ישראל היו אז ימי-מנוחה. כל איסור-כניסה לא היה. אדמה למכירה היתה לרוב, אך קונה אין. עולים מבני הגולה לא היו...".

על סף מסעו השני, לפני הפליגה מנגלא-אוריסה, נפגש עם ד"ר י. פינסקר, ראש ועד תובביציון, שהיה נבון מן הידיעות הבלתי ברורות על המתרחש בארץ.